Luce igitur clarius liquet, Martinum Lut. suosq; sequaces, aliud & diuersum euangelium à Christo et apostolis asserere et docere. Graui profecto hac de causa, anathematis sententia coercendi, plectendi atq; puniendi.

APPENDIX

SEV AVCTARIVM AXIOMATVM
CONTRA ANTINOMICAS

Ioco epilogi additum, per eundē R. à Mosham
D. Decanum Parauieñ. In Aschaffenburg, & au
la Moguntina XV. Octob. 1539. Reco
gnitum & emendatum Coloniae Agrip. XXVI.

Maij. 1540.

Qui indiscriminatim & indifferenter legē
à iustificatione separat, ut separant Lu
therani, is legem fidei à fide, legem spiri
tualem à spiritu, legem dei à deo, & legem spiritus
uitæ à spiritu uiuificante separat, & factum à uerbo
seiuungit. Veritatē euangelij, & exercitium omnis pie
tatis & uirtutis, subtili & diabolico ueneno, ex pecto
ribus mortalium aufert & tollit.

Et cum totum testamentum Christi **I E S U**
sit conditionale, & Christifideles omnes in nouo
testamento instituti sint hæredes conditionaliter,

AXIOMATA CONTRA

nempe si crediderint, si fidem ueram ac uiuam habuerint, si obedientiam fidei præstiterint. Huiusmodi enim conditiones exprimentur in testamento Christi: Si potes credere, omnia possibilia sunt credenti. Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit: qui uero non crediderit, cõdemnabitur. Si uis in uitam ingredi, serua mandata. Iohan. xv. Vos amici mei estis, si seruaueritis quaecumq; præcipio uobis &c.

Nos igitur dei hæredes & cohæredes Christi Iesu sumus, si conditiones testamēti & pacta noui fœderis seruauerimus, nempe, si crediderimus, si poenitentiam egerimus. Et ut Apostolus ad Hebræ. iii. inquit: Nos Christi participes facti sumus, si initium substantiæ usq; ad finem firmum tenuerimus. Et Petrus refert, Nos diuinæ consortes esse naturæ, si resugerimus à corruptione, quæ est in mundo per concupiscentiam. Et ad Coloss. Inquit Apostolus: Et uos cum essetis aliquando alienati & inimici sensu in operibus malis, nunc autem reconciliauit in corpore carnis eius per mortem, exhibere uos sanctos & immaculatos & irreprehensibiles corâ ipso. Si tamen, inquit, permanetis in fide, fundati & stabiles, & immobiles à spe euangelij, quod audistis.

Cum itaque Martinus suq; sequaces, legem &

ANTINOMICAS CONCLV:

opera charitatis, opera dei & fidei, à iustificatiõe se-
parant, potissimam & principalissimam conditionem
noui testamenti obscurant, tollunt & auferunt. Quàm
autem graue piaculum & impostura fuerit, si apertis
testamenti tabulis, procurator domino & principali
suo renunciaret, ipsum esse institutum heredem pure
& simpliciter, cum institutio facta fuerit conditiona-
liter, quiuis facile perspicere potest. Nam ignorata
conditiõe, nemo conditionẽ implere curat. Quis enim
curaret implere quod nescit? Non impleta autem con-
ditiõe, hereditas regni caeloru & uitæ aeternæ amit-
titur: Quia qui ignorat, ignorabitur. I. Corint. xiiij.
Nunc igitur intelligunt Lutherani, quàm graui im-
postura & iactura fallant & seducant oues Christi,
conditionem noui testamenti ignorantes, obmittentes
& non prædicantes.

Summa summarum, præcipua, unica, summa, &
principalissima lex dei & Christi Iesu est, ut creda-
mus, ut fidem habeamus. Nam tota scriptura nihil
præcipit, nisi fidem: & nihil prohibet, nisi incredulita-
tem. Qui igitur legem indifferenter & indiscrimina-
tim à iustificatione separat, is planissime fidem à iu-
stificatione separat. Nam omnium potissima & sum-
ma lex dei est, ut credamus, ut fidem habeamus. Fidẽ

AXIOMATA CONTRA

autem & effectum fidei, conditionem fidei, à iustificatione separare, quid hoc aliud est, quàm euāgelium extinguere, & omnem fidei doctrinam peruertere?

Nunc uident Lutherani, si modò oculis cordis uidere uolunt & possunt, quid sit præter & extra uerbum dei, quin potius contra uerbum dei, diuersum & nouum euāgelium à Christo & apostolis docere et prædicare. Et quæ graue piaculum & sacrilegium sit, uerbo dei contra spiritum Christi, addere uel detrabere, & ab eo ad dextram uel sinistram declinare. Et quæ miserabilem stragem in repu. Christiana, nō solum in pietatē, sed & in politicam uitam, & omne uirtutis exercitium, nouo & inaudito suo dogmate excitarint, quæ nunquam satis deflenda religionis clades, utinam tam subito & feliciter sedari queat, quæ inuicissimè spicato & infeliciter fuit exorta & aucta.

Stat igitur firmum, fixum & perpetuum, quod sola Ueritina, Monarcha, Euangelica, Christi fides, non Monacha Lutheranorum, iustificet. Et quod lex fidei, uerbum dei & charitas, à fide & à iustificatione separari non possint, neque debeant.

ANTINOMICAS CONCLV.

Reliqua & plura & copiosiora uidebis lector
inferius in Osiandrisimo & Monachismo fidei, quo
Norinbergen. ecclesiarū epistolæ respōdemus, et

ANTICHRISTVM

in Lutherismo sedentem, &

MERETRICEM

illam magnam fornicariam

contra

VERBVM DEI

spiritualiter & subtiliter

in doctrina Lutheranorum

FORNICANTEM,

conficimus & iugulamus

in uirtute & spiritu illius, qui uincit

& triumphat in æternum

& in omnia secula seculorum,

AMEN.

l ij